

UZASADNIENIE

Od 2019 r. Rada Osiedla Psie-Pole Zawidawie oraz Rada Osiedla Pawłowice aktywnie zabiegają o utworzenie przejścia dla pieszych na linii kolejowej nr 326 na przedłużeniu ulicy Chmielnej we Wrocławiu, które w znaczący sposób poprawi bezpieczeństwo oraz dostępność mieszkańców osiedla do terenów rekreacyjnych oraz MCS Stadionu Zakrzów. Stan w terenie potwierdza istnienie nielegalnego przejścia.



Widok nielegalnego przejścia od strony ulicy Chmielnej



Widok przedepu od strony ulicy Chmielnej w stronę terenów sportowych

W bieżącym roku Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego zgodnie z opinią Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei (DSDiK) we Wrocławiu wyraził zgodę na wykonanie w poziomie szyn przedmiotowego przejścia dla pieszych wyposażonego w urządzenia samoczynnej sygnalizacji przejazdowej. Zgodnie z ustaleniami, przygotowanie dokumentacji oraz realizacja budowy leży po stronie DSDiK we Wrocławiu.

W dniu 17 czerwca 2025 r. na posiedzeniu planistyczno-transportowym pod przewodnictwem Prezydenta Wrocławia Jacka Sutryka (notatka z posiedzenia nr 20/25) pozytywnie zaopiniowano zaproponowane rozwiązanie.

Szacowany koszt sporządzenia dokumentacji i wykonania projektu wynosi ok. 1 mln zł brutto. Realizacja zadania planowana jest w latach 2026-2027.

Wybudowanie przejścia dla pieszych na linii kolejowej nr 326 na przedłużeniu ulicy Chmielnej, leży w żywotnym interesie miasta. Znacząco wpłynie na jakość życia mieszkańców tego rejonu, skróci drogę do terenów rekreacyjnych oraz MCS Stadionu Zakrzów, a przede wszystkim zapewni bezpieczeństwo przy przekraczaniu toru kolejowego w tym miejscu, zmieniając dotychczas nielegalne i niebezpieczne przejście w przejście legalne, dostosowane do bezpiecznego korzystania.

W związku z powyższym, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego, w celu zaprojektowania i wybudowania przejścia.

Środki na realizację pomocy finansowej zostaną ujęte w wieloletniej prognozie finansowej Miasta na lata 2026-2027.

Projekt uchwały nie zawiera danych prawnie chronionych.

Przy opracowywaniu uchwały nie było ustawowego obowiązku dokonania czynności, mających wpływ na ocenę przez organ nadzoru w postępowaniu nadzorczym zgodności z prawem (legalności, ważności) podjętej uchwały, w szczególności działań w zakresie konsultacji, zawiadamiania, zatwierdzenia, opiniowania, uzgadniania.

Wejście w życie uchwały: z dniem podjęcia przez Radę Miejską Wrocławia.

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.